Oracions finals amb *ut / ne + subjuntiu*. Depenent del sentit de l'oració principal l'oració encapçalada per *ut / ne* pot tenir un sentit final (en cat. “per, per tal de + infinitiu” o

**pecus –oris n** (27.33): *Pastōres pecora pascunt ubi ea pabulum inveniunt.*  
**vineae –ae f; vitis –is f; uva –ae f** (27. 45-50): *Vineae sunt agrī in quibus vitēs crēscunt. Frūges vītium sunt uvae ex quibus vīnum efficitur.*  
**colonus –i m** (27.71): *Agricola quī alienōs agrōs colit et mercēdem dominō solvit prō frūgibus agrōrum.*

## Verba temporalia

**ē-icere –iō –iēcisse –iectum** (< ē + iacere) (28.5): **Mercatōrī necesse fuit mercēs eius ē nāve ēicere** (v. Ètim iac-/ iact-)

**surgere surrēxi surrectum** (28.43): *Tertiō diē Iēsus surrēxit ā mortuīs.*

**D.C.:** *resurrecció.*

**nāsci nātum esse >> mōri –ior mortuum esse** (28.45): *Homines mortales sunt quia nāscuntur et mōriuntur.*

**servāre = facere aliquem salvum** (28.104): *(Petrus) incipiēns mergī clamavit dicens: “Domine! salvum me fac!”*

**per-suādēre –suassi (+dat)** (28.110): *Facere ut homō crēdat.*

*Ut melius vocabula hōrum capitulōrum discantur, facite exercitia Ex Lat 27. 2,5,9; 28.2,5,9*

## Textos per traduir

IMPORTÀNCIA DELS POETES. MOLTS POBLES PRETENEN SER LA PÀTRIA D’HOMER

*Saxa et solitudines voci respondent\*, bestiae cantu flectuntur atque consistunt: nos non poetarum voce moueamur? Homerum Colophonii ciuem esse dicunt suum, Salaminii repetunt, Smyrnaei suum esse confirmant itaque etiam delubrum in oppido dedicauerunt, permulti alii praeterea pugnant inter se atque contendunt.*

(Extret de CICERÓ, *Discurs a favor del poeta Àrquias*, 8, 19)

\* Amb aquesta frase Ciceró es refereix al fenomen físic de l’eco.

### Lèxic per ordre alfabètic

**Colophonii, -orum m pl:** els habitants de Colofó.

**contendo, -tendi, -tentum (3):** disputar-se.

**flecto, flexi, flexum (3):** apaivagar.

**moveo, movi, motum (2):** commoure.

**Salaminii, -orum (m):** els habitants de Salamina.

**Smyrnaei, -orum (m):** els habitants d’Esmirna.

**solitudo, -inis (f):** indret deshabitats.

QUALITATS ORATÒRIES D’HORTÈNSIA, FILLA DE QUINT HORTENSI

*Matronae gravi tributo a triumvuis oneratae sunt nec quisquam virorum accomodare patrociniū eis audebat. Tunc Hortensia, Q. Hortensii filia, causam feminarum apud*

*triumuiros constanter et feliciter egit; impetrauit enim ut maior pars pecuniae eis remitterentur. Q. Hortensius reuixit filia et verba eius aspirauit.*

(VALERI MÀXIM, 8, 3, 3)

Notes: *nec quisquam* = “i cap”; *eis*: es refereix a les matrones.